
ESTADO DA PARAiBA
FUNDO MUNI.CIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Na 00029/2020

O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do Pregão Presencial na 00029/2020, para o
dia 21 de Agosto de 2020 às 09:00 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: Rua
Frei Damião de Sozzano, 007 - Centro - ltapororoca - PS. Informações: no horário das
08:00 as 12:00 horas. dos dias úteis, no referido endereço. Telefone: (83) 32941112. E
mail: pmilicitaca02013@hotmail.com.

Itapororoca - PS, 12 de Agosto de 2020
TÀRCISIO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:

O - Diário Oficial do Estado - 13.08.20
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -13.08.20

- - . - ---------------



24 João Pessoa -Quinta-feira, 13 de Agosto de 2020

nh_nov.br/categorialeditais;W'WW.tct::.pb.gov.br,v;ww.llclmcões-c.c-Qm.hr.
Santa Rita - PB, 12 de agosto de 2020

l\HRIA NEUMA DIAS
Pregoeíra 0fidaJ

PREFEITURA I\-IUNICIPALDE SANTA RITA

O SECRETÁRIO DE SAÚDE, ASECRETÁRIA DE ASSISTÊNCL~ SOCL~L E O SECRETÁRIO DE
ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, ESTADO DAPARAtBA, no
USo de suas atribuições legais,
RESOL -EM:
HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial nO 00020/2020, que objetiva;
AQUlSIÇAo DE ÁGUA MINERAL EM GARRAFÕES DE 20 LITROS, PARASUPRIR AS NECES
SIDADr;S DAS SECRETARIAS DE SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOC1AL E AOMJNISTRAÇÃO DO
1f1JN'CIPIO DE SANTA RlTA, PB, com base nos elementos constantes do processe correspendente,
os quais apontam, como proponente vencedor:
- BJ COMERCIO DE ALIMENTOS LIDA
CNPJ: 07,227,808/0001-55
Valor RS: 60_000,00
Publique-se e cumpra-se.

Santa Rita -1'B, 12 de agosto de 2020,
LUCIANO CORREIA CARNEmO

SEC1ffiTÁRIOMlJNICII'ALDE SAÚDE
CONCEiÇÃO AMÁLIA DA SILVA PEREIR~

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE A.'iSISTtNCIA SOCIAL
LillZ EDUAROOALE.1\ICAR ROCHA

SECRETÁRIO MUNIClPALDE ,WMINISTRAÇÁO E GESTÁO

PREFEITURA MlfNICIPAL DE SANTA RITA

AVISO DE UCITAÇÁO
PREGÃO ELETRÔNlCO N' OOUl512(12(1

Torna publico que fará realizar através daPregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na RUA VIR
GÍNlo VELOSO BORGES, SIN - LOTEAMENTO JARDIM MIRIT ÂNIA, CENTRO, SANTARlTA,
PB - CEP 58300-270, às 08:00,horas do dia 28 de Agosto de 2020, por meio do silo www.liciracoes-e.
corn.br, licitaçâo !."'odaJid:ule Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: REGISTRO DE PREÇO
PARA AQUISIÇAO DE GÊNEROS ALlMENTIClOS. "lSANOO ATENDER AS DEl\t~NDAS DO
CENTRO DEATENÇAo PSTCOSSOCIAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANT_-\
RITA. Pô.. Recursos: previstos no orçamento vigente, Fundamente legal: Lei Federal n' 10_520/02 e
subsidiariament e a Lei Federal n' 8.666/93; Lei Complementar n" 123/06; Decreto Federal n" 5.450/05;
Decreto Federal nO 10,024 de 20 de setembro de 2019. e legislação pertinente, eonsiderad es as altera
çõcs posteriores das referidas aermas. Informações: no horário das·08:00 as 12:00 borus dos dias úteis,
no endereço supracitado. &mail: pmsrpregaoeletrouico@gmail.com.Edital:hups·I.lic.it.ftl:l..It;s..s:tnl~ujta.
pb.guy.brlcategorial~uita.ig;ww\V.tc:e.'Pb.gov.br;W\\-,\y.liçil;u.;QcS'j:ê.t:Qm.br.

Santa Rita - PB, 12 de Agosto de 2020
MARIANEUMA DIAS

P...,g""b1o OOdal

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

LIClTAÇlO
PREFEITURA MUNlCIP.U. DE ITAPOROROCA

FtlNDO :MuNlCIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENClALN° 00029/2020

O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do Pregão Presencial n" 00029/2020, para o dia 21 deAgosto
d. 2020 às 09:00 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: Ru" Frei Damião de Bozzallo, 007 -
Centro - ltaporoToca - PB, Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. DOreferido
onderel'o, Teletol1": (83) 32941112, E-mail;prnilicitaca02013@)1Qlmail.com.

!tapeToroc. - PB, 12 dcAgosto de 2020
TARCISIO FRANÇA DA SILVA

Pt-egodro OOdal

Prefeitura Municipal
de Lucena

I ~
l'REFEITURA MUNICIP.U. DE LUCENA

EXTR.\TO DE CONTRUO
FUNDAMENTO LEGAL: Aduão a aia de registro de pr.~'OSn" 0000lJi020, referente a Ata de Regis
tro ut! Pn::ços ntl 1012019, decOITenk do prol,;cssu licitatÓlio wQda.lidade Preg-lo E1etrônicolnll 11/2019~
.realiztlUopelu FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVlMENTO DA EDUCAÇÃO - FNDE.
CONTR-\TANTE; PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA
CONTRATADO; ~IAN UTIN AMERlCA INDIS1'RlA E COUERCIO DE VElCULOS LIDA
CNPJ N° 06,020-31810001. 10
VALOR: RS 222,900,00. (Duzento; e Vmte e Doís Mil e Novecentos Reais)
CONTRATO: 00100/2020
H01'>WLOGAÇAo: 03/08/2020

OBJETO: Aquisição de veículos de transporte escolar diário de estudantes, ônibus Urbaoo Escolar
Acessível (ONUREA), para atender a Secretaria de Educação do numicípio de Lucena/Plâ DATA DE
ASSINA1DRA DO CONTRATO: J 0/02/2020
"1G~NCIA 10108/2021
Lucena, 12 de Agosto de 2020
Marcelo Sal es de MendOll~a
Pt'delto Constitucional

Prefeitura Municipal
de Monte Horebe

EX1QTO 11 II

PREFEITURA 1\I:tJNICIP,U.,DE MONTE HOREBE

EXTRATO DE CONTRno
OBJETO: CONTR-UAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUçAo DE PRAÇA NO BAIRRO S),O
FRA."ICISCO, MUNICIPIO DE MONTE HOREBE - ps. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada dePre
ços n" 0000912020, DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Monte Hórebe: Recursos Próprios
do Município de Monte Horebe: 09,00 SECRETARlA DE OBRAS, URB.E TRAN 04,122,3006.2041)
MANU'[ DAS ATIV DA SECRET,DEOBRAS, URBANIS,E TRANSPORTE 3.3_9039,01 OUTROS
SERVrçOS DE TERCEIROS - 12.361.3009,1008 A~IPLJAÇ,4.0 E REFORM>\ DE UNIDADES
ESCOLARES 4.-1-90.51.01 ORRAS E INSTALAÇÕES; 4,1.90,51.01 OBRAS E INSTAL>\çõES;
(C~MPLE]\LENTADO PEL-\ LEI MUNICIPAL N° 3a:l/2020, DE 13 DE JANEIRO DE 2020),. VI
GENCIA: ale 22110f2020, PARTES CONTR.-\TANTES: Prefeitura Municipal de Monte Horebe e: cr
N' 00075/2020 - 22,07_20 -A CASA CONSTRUCOES E SERVICOS E1REU - RS 2U, 736,90,

Câmara Municipal
de Baraúna

CÂMAR>\ MUNICIPAL DE BARA(lNA

RETIFlCAÇÁO NO VALOR
R-\TIFICAÇAo EADJUDICAÇ.4.0

DISPENSA N' DV00001/2020
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos. que instrui O' processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente aDi'pensa de Licitação n" DVOOOOI/2020, que
objetiva: Reforma dn Cobertura. Pintura do Plenário da Câmara Municipal de Baraúna - .PB; RA
TIFICO o correspondente procedimento e ADJUDJCO o seu objeto a: MATRLX CONSTRUTORA
EIRELI - R$37:586,31,

Baraúna- PB, 12 de Agosto ue 2020
JOSÉ JANDIR DE PONTES CÂNDIDO

Presidente da CiUnara municipal

Câmara Municipal
deMarcação

UClfAÇÂO t ~ ; I
C.~MIINICIP,U. DE l\fARc.>\çAo

AVISO DE.WU,MENTO
PREG}\O PRESENCIAL N" tIOOU1I10lO

O Pregoeiro otioial comuni"" o .ucuuen!o do Pregão Pro.encial n° 0000 112020,para o dia 18 doAgosto
d. 2020 às 10:00 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: Ruu Ma.-íaAlta da Silva, Z!N - Centro
- Marcação - PS, Informações: no horário das 0&:00as 12:00.boras dos dias úteis, no reterido eodoreço.
Telefone: (83) 3625-1604,

Marc39ào - PR, 12 de Agosto ue 2020
LUAN FABRIUO PEREIR-\ DE OUVElRo\.

Prt:~OEiro Qfid:ll

Prefeitura Municipal
de São Domingos

PREFEITlfRA MIlNICIPAL DE s_;j.ODOMINGOS

RESU1J'ADO FASE lIABIUTAÇ,'\O I
TOMADA DE PREçoS N' 0000312020

OBJETO: Contratação de empn::sa especiaJ.iZa<hpara exccuyão de serviço de reCapé;lll1_cnto e'pavimen
tavão astaltica da Rua José Alves d. Melo 110 Municipio de São DomillgoslPB, LICITANTES HABJ
.LJTAOOS, Foram consideradas b,abílitadas, por atenderem a fodas as exigóncias do edital, "s .eguintes
<:!'llpresas:; SIGA CONSTRUTORA EIRELI, portadora do CNP] nO 14,666_009/000J -40 .•; CESARJNO
CONSTRUÇÕES EIRELI, "OItadora do .GNP]n" 08,061.30410001-70, Dos atos decorreDtes do Pl'O""di
menta licitatório, cabc'J'àorecUi'.os "0S ["n110SdoAlt. 109, dá Lei Federal ,,', 8,666/93 e suas altemçõos,
O acesso ao processo está clisporú,'el aos interessados para conheciOlento do inteiro teor da decisão da


